МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ

 ФЕДЕРАЦИИ

 ПРИКАЗ от 8 сентября 2010 г. N 422

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

 ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА В

 2010 ГОДУ СУБСИДИЙ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

 ФЕДЕРАЦИИ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО

 СТРОИТЕЛЬСТВА  В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ В РАМКАХ

 ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ЭЛЕКТРОННАЯ РОССИЯ (2002

 - 2010 ГОДЫ)"

 (в ред. Приказа Минэкономразвития РФ от 23.09.2010 N 450)

 В соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 23 сентября 2009 г. N 384 "Об

 утверждении Правил предоставления из федерального бюджета в 2010 году субсидий бюджетам

 субъектов Российской Федерации на софинансирование объектов капитального  строительства  в

 целях реализации мероприятий: "Совершенствование системы осуществления разрешительных

 полномочий органов государственной власти и органов местного самоуправления в сфере начала и

 ведения предпринимательской деятельности с использованием информационных технологий",

 "Обеспечение предоставления государственных услуг в электронном виде с использованием сети

 Интернет" и "Создание и развитие информационной системы для предоставления государственных и

 муниципальных услуг на основе многофункциональных центров" в рамках федеральной целевой

 программы "Электронная Россия (2002 - 2010 годы)" (в редакции Приказа Минэкономразвития

 России от 17 августа 2010 г. N 372) приказываю:

 Утвердить:

 а) Перечень субъектов Российской Федерации для предоставления из капитального

 строительства в целях реализации мероприятия "Совершенствование системы осуществления

 разрешительных полномочий органов государственной власти и органов местного самоуправления в

 сфере начала и ведения предпринимательской деятельности с использованием информационных

 технологий" в рамках федеральной целевой программы "Электронная Россия (2002 - 2010 годы)"

 согласно Приложению N 1;

 б) Перечень субъектов Российской Федерации для предоставления из федерального бюджета в

 2010 году субсидий на софинансирование объектов капитального строительства в целях реализации

 мероприятия "Обеспечение предоставления государственных услуг в электронном виде с

 использованием сети Интернет" в рамках федеральной целевой программы "Электронная Россия

 (2002 - 2010 годы)" согласно Приложению N 2;

 в) Перечень субъектов Российской Федерации для предоставления из федерального бюджета в

 2010 году субсидий на софинансирование объектов капитального строительства в целях реализации

 мероприятия "Создание и развитие информационной системы для предоставления государственных

 и муниципальных услуг на основе многофункциональных центров" в рамках федеральной целевой

 программы "Электронная Россия (2002 - 2010 годы)" согласно Приложению N 3.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Статс-секретарь -

 заместитель Министра

 А.В.ПОПОВА

 Приложение N 1

 к Приказу

 Минэкономразвития России

 от 8 сентября 2010 г. N 422

 ПЕРЕЧЕНЬ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ

 ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА В 2010 ГОДУ СУБСИДИЙ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ

 ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЯ

 "СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СИСТЕМЫ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ РАЗРЕШИТЕЛЬНЫХ

 ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО

 САМОУПРАВЛЕНИЯ В СФЕРЕ НАЧАЛА И ВЕДЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ

 ДЕЯТЕЛЬНОСТИ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ" В

 РАМКАХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ЭЛЕКТРОННАЯ РОССИЯ (2002 - 2010

 ГОДЫ)"

 (в ред. Приказа Минэкономразвития РФ от 23.09.2010 N 450)

 1. Тверская область;

 2. Нижегородская область;

 (п. 2 в ред. Приказа Минэкономразвития РФ от 23.09.2010 N 450)

 3. Тюменская область.

 Приложение N 2

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 к Приказу

 Минэкономразвития России

 от 8 сентября 2010 г. N 422

 ПЕРЕЧЕНЬ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ

 ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА В 2010 ГОДУ СУБСИДИЙ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ

 ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЯ

 "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОМ

 ВИДЕ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СЕТИ ИНТЕРНЕТ" В РАМКАХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ

 ПРОГРАММЫ "ЭЛЕКТРОННАЯ РОССИЯ (2002 - 2010 ГОДЫ)"

 1. В части внедрения типовых решений региональных порталов и реестров государственных и

 муниципальных услуг:

 а) Кировская область;

 б) Алтайский край;

 в) Еврейская автономная область;

 г) Камчатский край;

 д) Курская область;

 е) Омская область;

 ж) Орловская область;

 з) Приморский край;

 и) Смоленская область;

 к) Хабаровский край.

 2. В части создания типовых решений для предоставления государственных и муниципальных

 услуг органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного

 самоуправления в электронном виде:

 а) Пензенская область;

 б) Вологодская область;

 в) Кировская область;

 г) Камчатский край;

 д) Тамбовская область;

 е) Челябинская область;

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ж) Свердловская область;

 з) Самарская область;

 и) Смоленская область;

 к) Саратовская область.

 Приложение N 3

 к Приказу

 Минэкономразвития России

 от 8 сентября 2010 г. N 422

 ПЕРЕЧЕНЬ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ

 ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА В 2010 ГОДУ СУБСИДИЙ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ

 ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЯ

 "СОЗДАНИЕ И РАЗВИТИЕ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

 ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ НА ОСНОВЕ

 МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРОВ" В РАМКАХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ

 ПРОГРАММЫ "ЭЛЕКТРОННАЯ РОССИЯ (2002 - 2010 ГОДЫ)"

 1. Брянская область;

 2. Вологодская область;

 3. Кировская область;

 4. Костромская область;

 5. Курская область;

 6. Новгородская область;

 7. Омская область;

 8. Самарская область;

 9. Смоленская область.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/